
COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO
N. 3 del 03/04/2025

OGGETTO:
CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI PERO DEI SANTI PER INTERRUZIONE FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA A CAUSA DI LAVORI DA PARTEDI E-DISTRIBUZIONE

IL SINDACO

PREMESSO che l’Autorità Comunale competente può disporre, in presenza di particolari eventi che
incidono sulla collettività territoriale, Ordinanze inerenti alla viabilità e all’utenza di luoghi pubblici, anche
a salvaguardia della pubblica incolumità;

CONSIDERATO che presso la Frazione di Pero dei Santi, nella giornata del 04/04/2025 dalle ore 9.00 alle
ore 16.00 alcune strade sonio interessate dalla interruzione di fornitura di energia elettrica a causa di lavori
in corso da parte di E- distribuzione e che una delle strade interessate dai lavori risulta essere via Don
Vincenzo Pasquarelli, ove è situato l’edificio comunale adibito a scuola dell’infanzia;

TENUTO CONTO  che si rende necessario istituire la chiusura della scuola dell’infanzia per motivi di
sicurezza pubblica;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTI gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

La chiusura della scuola dell’infanzia sita nella Frazione Pero dei Santi alla via Don Vincenzo Pasquarelli
nella giornata di Venerdì 04/04/2025 a causa dell’interruzione della fornitura di energia elettrica dovuta a
lavori da parte di E- distribuzione:

        INFORMA

Che il Comune declina ogni e qualunque responsabilità per danni arrecati a persone o cose derivanti dal
mancato rispetto delle disposizioni contenute nel presente provvedimento.

AVVERTE

1 che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà nei termini delle vigenti norme in materia;

2 che la presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo on line del Comune e affissa nella zona interessata e
notificata all’Istituto Comprensivo Enrico Mattei;

4 che contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del
Comune di Civita d’Antino, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite
dall’art. 74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992, oppure ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Abruzzo
ai sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, o Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Civita d’Antino 06/10/2023                                                                          IL SINDACO

Dott.ssa Sara Cicchinelli

CIVITA D'ANTINO, lì 03/04/2025 Il Sindaco

 CICCHINELLI  SARA

REGISTRO DI SETTORE N. 3 del 03/04/2025 Pag. 1 a 1


